Oggetto: approvazione "Atto di proroga di convenzione" riscossioni TARSU e ICI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

· l'art. 3, comma 25, del D.L. n. 203/05, convertito dalla L. n. 248/2005, come modificato da ultimo, dal D.L. 225/2010, tra l'altro, consente la possibilità di prorogare, fino al 31 marzo 2011, i rapporti in essere tra gli enti locali ed i soggetti iscritti all'albo di cui all'art. 53, comma 1°, del D. Lgs. n 446/97;

· l'art. 1, comma 2, del D.L. 29 dicembre 2010 n. 225 prevede la possibilità di prorogare il termine del 31 marzo 2011 al 31 dicembre 2011 in seguito a Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri;

· Visto l’art. 10, commi 13 – octies e 13 – novies della Legge 214/2011;

VISTO che la Società Equitalia Esatri S.p.A. ed il Comune di Palestro hanno in corso:

· un rapporto per la riscossione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani – T.A.R.S.U. – la cui modalità di svolgimento è disciplinata da convenzione stipulata in data 29/12/2006;

· un rapporto per la riscossione dell'imposta comunale sugli immobili – I.C.I. – la cui modalità di svolgimento è disciplinata da convenzione stipulata in data 18/04/2007;

· le suddette convenzioni sono scadute;

CONSIDERATO che questa amministrazione ritiene di stabilire, sussistendone le ragioni di convenienza ed opportunità, di proseguire il rapporto per la riscossione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani e dell'I.C.I. secondo i medesimi termini, condizioni, anche economiche e modalità originariamente fissati per la convenzione stipulata succitata differendone, conseguentemente, il termine di efficacia fino al 31 dicembre 2012;

ACQUISITO il parere del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

CON VOTAZIONE favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge

DELIBERA

1) DI APPROVARE la proroga che differisce la scadenza delle Convenzioni per la riscossione della TARSU, già approvata in data 29/12/2006, al 31/12/2012 e per la riscossione dell'ICI, già approvata in data 18/04/2007, al 31/12/2012;
2) DI AUTORIZZARE il Responsabile di Servizio alla firma di apposita Convenzione;

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                




IL SEGRETARIO COMUNALE



